[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО – КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2013

№ 344
поселок Южный

Об утверждении Порядка доступа муниципальных служащих администрации Южно-Кубанского сельского поселения
Динского района в помещения,
в которых ведётся обработка персональных данных
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами", п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок доступа муниципальных служащих администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в помещения, в которых ведётся обработка персональных данных, согласно приложению.

2. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Лебедь):

2.1. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Южный. Официальный вестник».

2.2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале Южно-Кубанского сельского поселения Динского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь

                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                      постановлением администрации
                                               Южно-Кубанского

                                                  сельского поселения
                                                 от 05.09.2013 № 344
Порядок доступа муниципальных служащих администрации
 Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в помещения,
в которых ведётся обработка персональных данных

1. Порядок доступа муниципальных служащих администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в помещения, в которых ведётся обработка персональных данных (далее - Порядок) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами".

2. Персональные данные относятся к конфиденциальной информации. Муниципальные служащие администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, получившие доступ к персональным данным, обязаны не раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные без согласия субъекта персональных данных, если иное не предусмотрено федеральным законом.

3. Обеспечение безопасности персональных данных от уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных достигается, в том числе, установлением правил доступа в помещения, где обрабатываются персональные данные.

4. Размещение информационных систем, в которых обрабатываются персональные данные, осуществляется в охраняемых помещениях. Для помещений, в которых обрабатываются персональные данные, организуется режим обеспечения безопасности, при котором обеспечивается сохранность носителей персональных данных и средств защиты информации, а также исключается возможность неконтролируемого проникновения и пребывания в этих помещениях посторонних лиц.

При хранении материальных носителей персональных данных должны соблюдаться условия, обеспечивающие сохранность персональных данных и исключающие несанкционированный доступ к ним.

5. В помещениях администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, в которых ведётся обработка персональных данных, допускается нахождение лиц, не осуществляющих обработку персональных данных и рабочие места которых не расположены в данных помещениях, только в течение времени, необходимого для решения вопросов по исполнению должностных обязанностей данных лиц.

6. Контроль за соблюдением порядка доступа в помещения администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, в которых ведётся обработка персональных данных, проводится муниципальным служащим, осуществляющим обработку персональных данных и рабочее место которого расположено в данном помещении.

Заместитель главы администрации,

начальник общего отдела                                                                         А.И. Лебедь
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Южно-Кубанского сельского

поселения Динского района от_________2013г. №_______

«Об утверждении Порядка доступа муниципальных служащих администрации Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района в помещения,
в которых ведётся обработка персональных данных»

проект подготовлен и внесён:

Заместитель главы администрации                                       А.И. Лебедь

Ознакомлены:

Начальник финансового

отдела
                                                                                                   Г.А. Черпаченкова

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства                                     И.Е. Кабашный

Начальник отдела архитектуры

и землеустройства                                                                   И.В. Денисов

Специалист общего отдела                                                     Е.В. Омельченко

Специалист 2-й категории

общего отдела                                                                          И.В. Шалимова

Специалист 2-й категории

жилищно-коммунального хозяйства                                     И.А. Трифонов

Специалист отдела финансов                                                 М.А. Трипольцева

Специалист отдела архитектуры

и землеустройства                                                                   Т.П. Плотникова